
UBND TỈNH KON TUM 

SỞ TƯ PHÁP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số: Kon Tum, ngày       tháng     năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thu hồi Giấy đăng ký hoạt động Văn phòng Thừa phát lại 

 

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Nghị định số 08/2020/NĐ-CP ngày 08/01/2020 của Chính phủ về tổ 

chức và hoạt động của Thừa phát lại;  

Căn cứ Thông tư số 05/2020/TT-BTP ngày 28/8/2020 của Bộ trưởng Bộ Tư 

pháp quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Nghị định số 08/2020/NĐ-

CP ngày 08/01/2020 của Chính phủ về tổ chức và hoạt động của Thừa phát lại; 

Căn cứ Quyết định số 34/2021/QĐ-UBND ngày 17 /11/2021 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Tư pháp; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Hành chính và Bổ trợ tư pháp. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi Giấy đăng ký hoạt động số 02/TP-ĐKHĐ-TPL ngày 

03/01/2023 của Văn phòng Thừa phát lại Kon Tum cấp lần thứ 2 (cấp lần đầu vào 

ngày 28/3/2022). 

Lý do: Văn phòng Thừa phát lại Kon Tum tự chấm dứt hoạt động thuộc trường 

hợp quy định tại Điều 30 Nghị định số 08/2020/NĐ-CP ngày 08/01/2020 của Chính 

phủ về tổ chức và hoạt động của Thừa phát lại. 

Điều 2. Văn phòng Thừa phát lại Kon Tum có trách nhiệm: 

 1. Nộp đủ số thuế còn nợ, thanh toán các khoản nợ khác, hoàn thành thủ tục 

chấm dứt hợp đồng đã ký với người lao động, thực hiện xong các hợp đồng dịch vụ 

đã ký kết; trường hợp không thể thực hiện xong các hợp đồng dịch vụ đã ký kết thì 

phải thỏa thuận với người yêu cầu về việc thực hiện các hợp đồng đó. 

2. Nộp Giấy đăng ký hoạt động số 02/TP-ĐKHĐ-TPL ngày 03/01/2023 về Sở 

Tư pháp trong vòng 03 ngày làm việc kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành 

để lưu trữ theo đúng quy định. 

136/QĐ-STP 31 10

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-08-2020-nd-cp-to-chuc-va-hoat-dong-cua-thua-phat-lai-331814.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-08-2020-nd-cp-to-chuc-va-hoat-dong-cua-thua-phat-lai-331814.aspx


2 

 

Điều 3. Trưởng phòng Hành chính và Bổ trợ tư pháp, Chánh Văn phòng Sở, 

Văn phòng Thừa phát lại Kon Tum và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh;
(b/c) 

- Cục Bổ trợ tư pháp - Bộ Tư pháp;
(b/c) 

- Lãnh đạo Sở; 

- Văn phòng Sở; 

- Trang thông tin điện tử Sở;
(đăng tin) 

- Lưu: VT, HC&BTTP Đ.B.Đông 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Vương Văn Tuyên 



UBND TỈNH KON TUM 

SỞ TƯ PHÁP 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:       /TP-ĐKHĐ-TPL Kon Tum, ngày       tháng      năm        
 

GIẤY ĐĂNG KÝ HOẠT ĐỘNG VĂN PHÒNG THỪA PHÁT LẠI 

(Cấp lần đầu ngày: 28/3/2022 

Cấp lần thứ 2 ngày: 03/01/2023) 

1. Tên gọi Văn phòng Thừa phát lại:  

VĂN PHÒNG THỪA PHÁT LẠI KON TUM 

2. Địa chỉ trụ sở: 65 Bà Triệu, phường Thắng Lợi, thành phố Kon Tum, tỉnh 

Kon Tum. 

Điện thoại: 0919347059   Fax (nếu có): // 

Email (nếu có): thuaphatlaikontum@gmail.com Website (nếu có): // 

3. Quyết định cho phép thành lập số: 97/QĐ-UBND ngày 01/3/2022 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Kon Tum. 

4. Trưởng Văn phòng Thừa phát lại: 

Họ và tên: Nguyễn Minh Long;   Nam/Nữ: Nam;    Sinh ngày: 18/7/1973 

Chứng minh nhân dân số: 280892028 

Ngày cấp: 15/11/2018  Nơi cấp: Công an tỉnh Bình Dương. 

Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: Ấp Đồng Sơn, xã Minh Thạnh, huyện Dầu 

Tiếng, tỉnh Bình Dương. 

Chỗ ở hiện nay: 328 Đào Duy Từ, phường Thắng Lợi, thành phố Kon Tum, 

tỉnh Kon Tum. 

 
KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Vương Văn Tuyên 

 

                                                                                          
 
 

02 03 01 2023

mailto:thuaphatlaikontum@gmail.com

